
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   69    Del  10-05-19

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/21-

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di maggio alle ore
13:10, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO P
Frale Gesidio VICE-SINDACO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to DR. BONOMO DOMENICO

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 10-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



                                          LA GIUNTA COMUNALE

-PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

-RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti
di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a
tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

-VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli
enti locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

-DATO ATTO che con deliberazione n.  8 del 30/03/2019 il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021;

-RICHIAMATA la deliberazione G.C. n.68 del 07.05.2019 con cui è stata approvata
l’assegnazione delle risorse in relazione al Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi
2019/2021, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli, e degli interventi in
capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi;

-CONSIDERATE le richieste pervenute dai Responsabili di servizio, in merito alla necessità
di iscrivere alcuni stanziamenti  di parte capitale, a seguito dell’approvazione della
devoluzione di un mutuo con la CDP per lavori di manutenzione straordinaria quali la
riqualificazione area dedicata ai caduti delle due guerre e lavori di sistemazione marciapiede
in Villa Petto ;

-RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi
dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 che consente alla G.M. l’adozione in via
d’urgenza di deliberazioni di variazioni di bilancio da sottoporre ratifica del Consiglio
Comunale;

-RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

-ACQUISITO l’allegato parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile,
da parte dei Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 18.8.2000 n.
267;

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese;

D E L I B E R A

Di approvare, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000:1)

la variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 come specificato nei
prospetti che si allegano al presente atto quali parti integranti e sostanziali;

di dare atto che, a seguito delle variazioni di cui sopra, non vengono alterati gli equilibri
di bilancio e sono rispettati i vincoli di finanza pubblica ;

2)  Di acquisire il parere del Revisore dei Conti;

3) Di sottoporre il presente atto a ratifica consiliare ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n.
267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 10-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



4) Di dare atto infine che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere,
ai sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

-Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma del D.Lgs. N.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 10-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                TIBERII MANUELE

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 13-05-19                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 10-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


